
31Od

po

duch

zahub

duch jí

si nav
37A

synag

za ni.
40K

ned

démon

je Mes

až k 

mus

Shrnu

Jež

svět

ÚVO
Boží

Zázr

1. N
n

2. D
vy

 

  BBIB

NAB

dešel do ga

oněvadž jeh

hem; ten vz

bit? Vím kd

ím smýkl d

vzájem: "J

A pověst o n

ógy do Šim

 39Postavil

Když slunce

duhy; on vz

ni a křičeli

siáš. 42Kdy

 němu a zd

sím zvěsto

utí:   

žíš Kristus

ta, jako t

n

D  
í Slovo op

ak je nad

Někteří lid

emohou

Další lidé t

ysvětlit p

 
BLICKÉ 

BITÝ DE

… n

alilejského

ho slovo m

zkřikl velik

do jsi. Jsi sv

doprostřed

Jaké je to s

něm se roz

monova do

l se nad ní,

e zapadlo, 

zkládal ru

i: "Ty jsi B

yž nastal de

držovaly h

vat Boží kr

s se prok

ten, kdo 

nenechá 

pakovaně

dpřirozen

dé se sna

 existova

tvrdí, že 

přirozený

SSPOLE

EN V K
neboť k

 města Kaf

mělo moc. 33

kým hlasem

vatý Boží.

d a vyšel z 

lovo, že v m

zhlásila po

omu. Šimon

, pohrozil h

 všichni k n

ce na každ

Boží Syn!" H

en, vyšel z

ho, aby od n

rálovství, 

kazuje ja

vládne n

odvést o

ě zmiňuj

ný Boží z

aží popřít

at ‐ to jso

jsou křes

ým způso

EČENSTV

KAFAR
k tomu

 

farnaum a
3V synagóz

m: 34"Co je

" 35Ale Ježí

 něho, aniž

moci a síle

o všech mís

nova tchyn

horečce a t

němu přivá

dého z nich

Hrozil jim 

z domu a še

nich neodc

 vždyť k tom

synagóg
 

ako Pán n

nad fyzick

od Božího
 

e zázraky

ásah do 

t všechny

ou mater

sťané, al

obem. Jso

VÍ KKŘES

RNAUM

u jsem p

a učil je v s

ze byl člov

e ti do nás,

íš mu pohr

ž mu uškod

e přikazuje

stech okoln

ně byla sou

ta ji opusti

áděli své n

h a uzdravo

 a nedovol

el na pusté

cházel. 43Ř

mu jsem by

gách. 

nad dém

kým svět

o záměru

y.  Jaký je

přirozen

y zázraky

rialisté. 

e chtějí n

ou to „kř

SŤANŮ 

M  LK 
poslán 

sobotu. 32Ž

věk, který b

 Ježíši Naz

rozil: "Um

dil. 36Na vš

e nečistým 

ní krajiny. 

užena silno

ila. Ihned v

nemocné, k

oval je. 41Z

oval jim m

é místo; zá

ekl jim: "T

yl poslán."

onickou 

tem a jak

u pro svů

e náš pos

ých dějů

y s odůvo

nadpřiro

řesťanští“

ÚSTÍ NA

 4,31
…

Žasli nad je

byl posedlý

zaretský? P

lkni a vyjd

šechny pad

 duchům a

 38Povstal a

ou horečko

vstala a ob

kteří trpěli 

Z mnohých

mluvit, prot

ástupy ho h

Také ostatn

" 44A kázal

mocí du

ko člově

ůj život.  

stoj k záz

ů.  

odněním,

zené záz

“ ______

AD LAB

44  

eho učením

ý nečistým

Přišel jsi n

di z něho!" 

dl úžas a ří

a oni vyjdo

 a odešel ze

ou; i prosil

bsluhovala

 rozličným

 vycházeli 

tože věděli

hledaly. Př

ním městům

l v judskýc

uchovního

k, který s

zrakům?

, že zázra

raky 

________

EM 

 

m, 

m 

ás 

 Zlý 

íkali 

u!" 

e 

li ho 

a je. 

mi 

 i 

i, že 

řišly 

m 

ch 

o 

se 

aky 

__. 



 

2 

 

Křesťané věří, že realita má materiální a duchovní stránku a obě dvě se 

navzájem doplňují a _____________________. 

  

Biblické odkazy:  

 Ko 1,15‐16; Ef 1,22‐23;  
 

1. JEŽÍŠ PROKAZUJE SVOU MOC NAD DUCHOVNÍM SVĚTEM 

(V. 3137) 
Když Ježíš kázal, tak lidé žasli nad jeho učením. Ale ke znovuzrození 

nestačí úžas, ale je třeba opravdová ____________________. 

Lidé žasli, protože: 

1. Ježíš kázal ________________ (J 8,32) 
2. Ježíš učil věci, které byly podstatné a __________________. 
3. Ježíš učil s opravdovou láskou k člověku (Lk 19,10). 
4. Ježíš potvrzoval své učení jednáním a odpovídajícím způsobem života. 

5. Ježíš učil s ____________________, kterou měl od Otce.  

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Mt 4,13‐16; Lk 4,16; Lk 18,8; Mt 7,28‐29; J 8,32; Jk 1,21; J 8,26;  
 

2. JEŽÍŠ PROKAZUJE SVOU MOC NAD FYZICKÝM SVĚTEM (V. 

3841) 
Ježíš neodvádí polovičatou práci ‐ uzdravuje a posiluje tak, aby člověk 

mohl vstát a _________________. 



 

3 

 

Ježíš slouží lidem osobně ‐ zabývá se každým jednotlivcem a také slouží 

efektivně.  

Ježíš zakazoval démonům mluvit, protože: 

1. Nechtěl mít ďábelské ____________________ 

2. Nechtěl, aby ho lidé chtěli prohlásit za krále.  
3. Nesouhlasilo to s tím, proč přišel. 

 

 

  

Biblické odkazy:  

 1Te 1,9; Ř 6,17‐19; Ř 12,1; Žd 12,28; Jk 2,19; J 14,23;  

 

3. JEŽÍŠ SE NENECHÁ ODVÉST Z CESTY DOBRÝMI VĚCMI (V. 

4244) 
Ježíš odešel na pusté místo, aby se modlil a měl soukromý čas s Otcem.  

Ježíš hledal to nejlepší pro Boží slávu ‐ a to lze jen v nejtěsnějším vztahu 

s nebeským Otcem.  

Nejdůležitější věc ve vztahu k Bohu = strávit čas ve společenství s ním. 

Nejdůležitější věc ve vztahu k lidem = sdílet s nimi dobrou zprávu o Božím 

království.  

  

 Biblické odkazy:  

 Mk 1,35; J 11,41‐42; J 4,34; J 15,1‐2 



 

4 

 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 ‐ Biblické studium ‐ Lk 4,31‐44 

Úterý 1800 ‐ Modlitební setkání (modlitební předměty, prosby apod. 

dávejte Petrovi Papežovi) 

Neděle 930 ‐ Společné shromáždění v Domě techniky  

 

 

Modlitby vděčnosti: Anna Ch. v pořádku podala všechny žádosti ohledně 

trvalého pobytu pro sebe i prodloužení pobytu pro Alenu a 

Irenu. 

  Dobře složené zkoušky Pavla B. a Aleny K.  

   

Modlitební předměty: English Camp (bude od 5.7. do 12.7.) 

13. července bude u nás kázat Denis McBride ‐ kázání bude evangelizačně 

zaměřeno ‐ je to příležitost k pozvání nevěřících přátel.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avšak ty buď ve všem střízlivý, snášej útrapy, konej dílo zvěstovatele 

evangelia a cele se věnuj své službě. 

2 Timoteovi 4,5   

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.biblecz.org 

15.6.2008 © BSK 


